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 כב, ב() "וירא בלק בן ציפור"
 מה למשה. בבעל הטורים כתב מה ראה, ראה שעמדה לו ח

 ולכאורה מדוע התיירא בלק מנס זה של עמידת חמה למשה
תענית כ.( יותר מכל האותות והמופתים שעשה ד' לבני ישראל )

 בצאתם ממצרים. 
'וקל זועם בכל יום' וכמה זעמו של  ברכות ז.()אלא אמרו חז"ל 

הקב"ה, רגע אחד, ואין כל בריה יכולה לכוון אותה שעה חוץ 
דע דעת עליון' שהיה יודע לכוון מבלעם הרשע', דכתיב ביה 'ויו

אותה שעה שהקב"ה כועס בה. ואימת רתח, בשעה שהחמה 
זורחת וכל מלכי מזרח ומערב משתחווים לחמה מיד כועס 

אם כן מכיון שכל כוחו של בלעם היה ביודעו לכוון את  ,הקב"ה
רגע הזריחה שעת זעמו של הקב"ה, לכן כאשר ראה בלק כי יש 

משה רבינו להעמיד חמה, נתיירא שמא יעמיד את בכוחו של 
 החמה ושוב לא יוכל בלעם לכוון את רקע הזריחה ולקללם.

 דברי יואל()
 

 כב, ג() "ויגר מואב מפני העם מאד כי רב הוא"
וקשה למה כתיב לשון יחיד ולא לשון רבים "כי רבים הם", אלא 
חז"ל אמרו בזמן שישראל הם בחבורה ובאהבה יחד אין כל אומה 
ולשון יכול לשלוט בהם וכשהם באחדות הכתוב קורא להם 

שמות יט, ב( "ויחן שם ישראל נגד ההר" ) בלשון יחיד כדכתיב
אבים "ויגר כאיש אחד בלב אחד, ומזה פחדו המו –ופירש"י 

נחשבים ) הגם שהם רבים( "הוא") מואב מפני העם מאד כי רב"
 כיחיד( כי הם באחדות ממילא אף אחד לא יוכל להם.

 ישמח משה()
 

 כב, ה() הנה כסה את עין הארץ""
למה אמר כדברים האלה האם באמת נהיה שחור העולם ולא ראו 

 את השמש. 
אלא שלח לבלעם לומר שהוא לא יכול לעשות כלום ליהודים, כי 
בני ישראל היו מוקפים בענן ואם כן לא יכול לעשות שום כישוף 
נגדם, כי ליד עננים אי אפשר לעשות כישוף, וזהו שאמר הנה 

 ענן ואם כן אני לא יכול להם. כסה את עין הארץ שהם מוקפים ב
 הרבי ר' יונתן אייבשיץ זצ"ל()
 

 כב, ח() "לינו פה הלילה"
לאורך כל הפרשה, מתוך שנאתו לאומות העולם ומנהיגיהם, 
מדגיש רבינו האור החיים הקדוש ומחפש את מידת 'צרות העין' 
אצל בלק ובלעם, ובאחד מהמקומות כותב רבינו האור החיים 
הקדוש במפורש שכל מקום שאפשר לדרוש לגנאי גם דברים 

 פשוטים, עלינו לעשות זאת. 
 ולהלן מספר דוגמאות: 

בלק אמר לשרים ששלח  א.
  אליו בלעם 'לינו פה הלילה',

מפרש רבינו הקדוש, שנתכוין 
לומר להם שלא ילונו בביתו, 

 אלא רק לילה אחת.

ב. כששלח בלק סעודה לבלעם, הדגיש לו שזה גם לבלעם וגם 
לשרים שלו, ומפרש רבינו הקדוש, שבלק שלח סעודה 

לשאר  מצומצמת שתספיק בדיוק לבלעם ולשרים שלו, ולא
האנשים. ומכיון שידע שגם בלעם 'צר עין' ויקח לעצמו את כל 

 הסעודה, היה צריך לפרש לו שזה גם לשרים שלו. 
ג. התורה מספרת שבלעם שלח את השרים ששלח אליו בלק, 
כדי שיבואו שרים נכבדים יותר, ומתי הוא שלח אותם? על 
הבוקר. ומבאר רבינו הקדוש, שהתורה מדגישה נקודה זאת, 
להשמיענו צרות העין שלו, שלא יצטרך לתת להם ארוחת בוקר. 

 דים. וגם מטעמי כבוד וגאוה, שימהר בלק לשלוח אליו שרים נכב
 

"אל נא תמנע מהלך אלי כי כבד אכבדך מאד 
 כב, טז() וכל אשר תאמר אלי אעשה"

ואין המשלח חייב כלל נקוט בידינו שאין שליח לדבר עבירה 
במעשה שולחו, אולם אם המשלח משלם לו עבור שליחותו אזי 
יש שליח לדבר עבירה, שהרי השליח אינו הולך לעבירה אלא 

 חו"מ קפ"ב(.) ליטול שכר
זהו שאמר בלק לבלעם 'אל נא תמנע מהלך אלי', אל לך לחשוש 
פן תנזק בכך שתהיה שלוחי לדבר עבירה לקלל את ישראל, כי 

ל אשר תאמר אלי אעשה', אתן לך שכר מלא על מעשיך, הרי 'כ
ואם כן שליחותך תתייחס אלי ולא תינזק בעטיה. על כן, 'לכה 
קבה 'לי' את העם הזה', בשליחותי, ואין לך מה לחשוש פן 

 תפארת יהונתן() תיענש.
 

 האנשים קום לך אתם""אם לקרא לך באו 
 כב, כ()

נתקשו המפרשים דמתחילה אמר הקב"ה לבלעם לא תלך 
עמהם, אח"כ אמר לו "אם לקרוא לך באו האנשים קום לך 
אתם", אח"כ כשהלך כתוב "ויחר אף אלקים", ולכאורה סתרי 

 אהדדי הפסוקים הללו. 
ויש לתרץ דרצונו לומר, אם באו "לקרוא לך" ירכיבו אותך על 

ולא שיחבוש הוא את חמורו כהולך לעשות רצון עצמו  מרכבתם,
על הוצאותיו שלו, על כן כאשר לקח בעצמו את אתונו שלו 
ונזדרז בדבר כתיב "ויחר אף אלקים כי הולך הוא" ר"ל הוא, הוא 

 דרשות חתם סופר() ההולך ולא הם הקוראים לו.
 

 כב, כב() "ויחר אף אלקים כי הולך הוא"
ז.( שהקב"ה לא כעס ) בגמרא ברכות לכאורה קשה הלא איתא

בימים אלו, ועוד קשה מדוע חרה אף ה' הלא הוא התיר לו שאמר 
 "קום לך אתם". 

י"ל, דאיתא בגמרא שם ויודע דעת עליון וכו', מלמד שהיה יודע 
לכוין אותה שעה שהקב"ה 
כועס בה וכו' אמר רבי אלעזר 
אמר להם הקב"ה לישראל דעו 
כמה צדקות עשיתי עמכם 

א כעסתי בימי בלעם של

 לעי"נ 
  בנימין בינושבן ר'  פנחסהרה"צ 

 כ"ו בניסן -רוזנבוים זצוק"ל 
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הרשע, אבל כאשר בלעם היה עסוק בהליכה ולא היה יכול לכוון 
רגע זעמו של הקב"ה היה יכול הקב"ה לזעום, וז"ש "ויחר אף 
אלקים" הקב"ה היה יכול לזעום "כי הולך הוא" בלעם היה טרוד 

 בהליכה ולא יכול לכוון דעתו לקללם ברגע זעמו של הקב"ה. 
 ים(חכם צבי, נחל קדומ)

 

 כב, כח( ) "ויפתח ה' את פי האתון"
צריך להבין: מהו הטעם שעשה הקב"ה נס גדול לשנות סדרי 

 בראשית בשביל רשע זה? 
ה"כלי יקר" כתב: שרצה הקב"ה להראות לו כי דומה הוא לחמור 
שאין מטבעו לדבר ולכבודן של ישראל פתח ה' את פיו, כך בלעם 

עה פתח ה' את פיו בנבואה לכבודן של ישראל, וכדי רק לפי ש
שלא יאמרו האומות אילו היו לנו נביאים היינו חוזרים למוטב, 

 אבל מצד עצמו אינו טוב מחמור. 
ובספר "מליץ יושר" כתב: שבלעם התגאה במה שיש לו נבואה, 
רצה הקב"ה להראות לו החמור מדבר ונשאר חמור, כך מה 

 אותך בדרגה ותשאר רשע. שזכית לנבואה לא מעלה 
 

 כג, י() "מי מנה עפר יעקב"
החפץ חיים שבלק ביקש מבלעם תספור היהודים וכך מובא מ

יהיה בהם נגף, אמר לו בלעם והלא אצל היהודים הם צדיקים, 
וצדיקים במיתתם קרויים חיים, ואם כן אני צריך לספור גם 

 ה'שוכני עפר' ואיך אני יכול "מי מנה עפר יעקב".
 

 כג, ה() "וישם ה' דבר בפי בלעם"
ה שאלה עצומה, האיך קיבל רבינו האור החיים הקדוש, מעל

בלעם את נבואתו מאת ה', והרי הנבואה עוברת דרך פי הנביא 
שהוא קדוש וטהור, ואיך יתכן שדיבורי קודש של נבואה, יגיעו 

 ויהיו בתוך הפה הטמא של בלעם???
שעשה הקדוש ברך הוא מחיצה בין פיו הטמא לבין דברי ומתרץ 

ה כדי שיוכל לשבח ולברך את הקדושה שנתנבא, והכל במטר
ישראל. וזה כוונת הפסוק 'וישם ה' דבר בפי בלעם', שהניח לתוך 
פיו כוח רוחני מסויים, שיש בכוחו להבדיל בין פיו הטמא של 

 בלעם, לדברי הקדושה.
ומתוק שגם בלעם הטמא, הרגיש טעם ערב  ח הק'"האוה מוסיףו

כשדיבר עמו ה', ולכן אמר 'אותו אשמור לדבר' מלשון המתנה, 
 כמו 'ואביו שמר את הדבר', שהיה מצפה וממתין שידבר עמו ה'.

 

 כג, כא() "ולא ראה עמל בישראל"

כתב רבינו האור החיים הקדוש, לפרש הפסוק 'ולא ראה עמל 
בישראל', וזה לשון קודשו: 'נתכוון לומר שהצדיקים הגם 
שעושים מצוות וכל עסקם בתורה אינם מרגישים שיש להם 
עמל, אלא אדרבה כאדם המרויח וכאדם המשתעשע 

 בשעשועים לרוב חשקם בתורה. 
דת הצדיקים להקל מעליהם המצות : 'אין ממובפרשת יתרו כתב

 הגם כי ייעף וכי יגע, 'כי אדם לעמל יולד' בעמלה של מצוה".
 

 "מה טובו אהליך יעקב משכנותיך ישראל"
 כד, ה()

שמעתי מה הטעם שמתחילים כל יום את תפילת שחרית 
כשיהודי בא להתפלל, מיד קמים  בפסוק זה שבלעם אמר. אלא

נגדו כתות משטינים ומפריעים, לבלבלו בתפילתו. על זה 
מרמזים להם, לא יועיל לכם כלום, שהרי בלעם רצה לקלל 
ולבסוף הפך הקב"ה הקללה לברכה. אם כן גם אתם לא כדאי 

 לכם להתחיל... כי הכל יהפך בעזה"י לברכה, אכי"ר.
 יגדיל תורה()

 

 כד, יא() ל מקומך""ועתה ברח לך א
מפני מה אמר לו לברוח "ועתה ברח לך". ופירש ב"שבט הסופר" 
בדרך צחות: בשעה שבא בלעם אל בלק, ציפה להרוויח ממנו 
ממון רב, ועל סמך זה לא מנע מעצמו כל טוב, אכל ושתה על 
חשבון הגביר מן הטוב והמיטב, אבל לאחר מכן, משלא יצא מכל 

בלק ואמר: "ועתה ברח לך אל  העסקה ולא כלום, פנה אליו
מקומך" עכשיו אין לך מה לצפות ממני, ולא נותר לך אלא לשאת 

 את רגליך ולברוח, שלא תיפול בידיהם של בעלי החוב.
 

 כה, ז() "וירא פנחס"
פירש רש"י ראה מעשה ונזכר הלכה. איתא בספרים הקדושים, 

כר שזו סגולה, כאשר רואים חס וחלילה מעשה לא טוב, מיד להז
 בהלכה בתורה.

 אמרים( -לב שמחה )
 

 כה, ז() "וירא פנחס בן אליעזר"
הענין שהעונש בא על ידי פנחס ולא על ידי משה רבינו ע"ה 
שהיה המנהיג, יש לומר על פי המעשה הידוע עם הרה"ק רבי זאב 
מזעבריז' זיע"א, שפעם אחת באו אליו בני עירו ואמרו לו שיש 

לראות לעשות איזה פעולה נגדו,  איזה אדם מוסר בעיר, וצריך
ותמיד דחה אותם בדברים שונים, עד שפעם אחת דחקוהו 
שיעשה איזה פעולה נגד אותו מסור, השיב להם הרה"ק רבי זאב 
זיע"א שזה מכבר הזיל דליים מלאים בדמעות כדי שלא יראה 
שום רע על איזה יהודי, והאיך יוכל כעת לקלקל כל מה שעמל 

 די הלז.ולראות רע על היהו
על זה הדרך יש לומר דלכן לא יכל משה להעניש את החוטא 
בעבור חטאו, כי משה רבינו ע"ה לרוב מעלתו פעל בנפשו שלא 
לראות שום דבר רע על איזה יהודי, עד שבא פינחס בקנאותיה 

 ופגע באותו נשיא.
 כ"ק אדמו"ר מלעלוב זי"ע()
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